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W nowoczesnych, bardzo szybko bie¬
gnących maszynach do wyrobu papierosów
do sterowania wózka nożowego nie dają się
stosować krążki przesuwowe, krzywiznowe
albo temu podobne urządzenia. Sterowanie
wózka tego musi być wykonane zapoimocą
organów, wykonywaj ących nieprzerwany o-
bieg kołowy, a to celem uniknięcia wszel¬
kich zderzeń i zmian kierunku części obie¬
gowych.

Celem osiągnięcia powyższego zostaje
znany napęd korbowodowy wykonany we¬
dług wynalazku w ten sposób, że sprzęga¬
jący się z wózkiem nożowym trzon korbo¬
wy jest dwudzielny ii obie jego części są po¬
łączone z sobą przegubowo, przyczem do
sworznia przegubowego przenika wtedy
dalszy trzon korbowy w1 ten sposób, że przy

ruchu swoim powoduje przegięcie dwu¬
dzielnego trzonu korbowego. Przy tym prze¬
gięciu dwudzielnego trzonu korbowego zo¬
staje wykonane w zależności od kierunku
ruchu czopa korbowego dwudzielnego trzo¬
nu przyśpieszenie albo zwolnienie ruchu
wózka. Urządzenie może być zastosowane
w ten sposób, by przyśpieszenie albo zwol¬
nienie przesuwu wózka nożowego powodo¬
wało potrzebne wyrównanie nierównomier-
ności, która ma miejsce przy zamianie ru¬
chu kołowego czopa korbowego na ruch
prostolinijny.
Należy zwrócić uwagę, że znany już jest

napęd korbowodowy, służący do osiągnięcia
dłuższego stanu spoczynkowego w tylnem
położeniu martWego punktu napędu korbo-
wodowego. Przy napędzie tym jest trzon



korbowy dwudzielny. Przy łączącym obie
części sworzniu przegubowym sprzęga się
jedna z powodującym przegięcie dwudziel¬
nego trzonti korbowego sworzniem, umoco¬
wanym przy końcu wahadłowo ułożonej
dźwigni dwuramiennej, sterowanej zapo¬
mogą przyłączonego do czopa korbowodo-
wego trzonu albo zapomocą nasadzonego
na czop ten krążka przesuwowego. Nie nw>
wiąc o tern, że napęd powodującego prze¬
gięcie trzonu korbowego drążka przy tym
dawniejszym napędzie Wykonywany jest
dźwignią wahadłową, a nie krążącym czo¬
pem korbowym, co wyniaigane jest przy
szybko biegnących maszynach, stosowanie
znanego samo przez się przegięcia dwu¬
dzielnego trzonu korbowego do sterowania
wózka nożowego jest zasadniczym postę¬
pem w tych maszynach, gdyż dzięki' temu
daje się osiągnąć przy ruchu ciągłym koło¬
wym środka napędnego dokładne regulo¬
wanie ruchu wózka nożowego bez wielkich
trudności konstrukcyjnych.
Wskazane jest przyłączenie obu trzo¬

nów korbowych do Wspólnie napędzanych,
obiegających w przeciwnym kierunku z roz-
maitemi szybkościami krążków korbowych,
których czopy w wiadomy sposób są umie¬
szczone w ten sposób, że mogą być promie¬
niowo przestawiane.
Nowy napęd korbowodowy przedsta¬

wiony jest na załączonym rysunku. Filg. 1
przedstawia wózek nożowy z jego napędem
w widoku przednim. Fig. 2 jest odpowied¬
nim do fig. 1 widokiem zgóry z częściowym
poziomym przekrojem poprzecznym. Fig. 3
przedstawia widok przedni napędu korbo-
wodowego, a fig. 4 i 5 schematycznie przed¬
stawiają napęd korbowodowy w dwóch
rozmaitych położeniach roboczych.
Wózek nożowy a biegnie w wiadomy

sposób na dWóch równoległych drążkach 6.
Wał kołowego noża A jest w wiadomy spo¬
sób ułożony w łożysku B, tworząeem ko¬
niec Wahadłowej dźwigni C, której piasta
D umieszczona jest na kierowniczym drąż¬

ku 6 tak, że może się swobodnie obracać.
Wał nożowy zaopatrzony jest w sznurowy
krążek E, do napędu wału nożowego. Sznur
krążka E jest opuszczony na rysunku dla
jasności. Gdy nóż A ma wykonać cięcie,
dźwignia C zostaje wychylona tak, by nóż
mógł pogrążyć się w pasmo papierosowe.
Środki, zapomocą których wykonywa się
odpowiedni ruch noża, są dlla jasności opu¬
szczone na rysunku.

Z wózkiem nożowym sprzęga się skła¬
dający się z dwóch części c id trzon kor¬
bowy, przyczem obie te części połączone
są sworzniem przegubowym e. Trzon kor¬
bowy umieszczony jest na czopie korbo¬
wym /, umieszczonym w suwaku g, któty
jest przesuwalny w kierowniczym żłobku
średnicowym h krążka korbowego i w ten
sposób, że może być promieniowo przesta¬
wiany i utrzymany w swojem położeniu.
Na korbowym wale jest umocowane czoło¬
we koło k, sprzężone z czołowem kołem /
na wale drugiego krążka korbowego m,
który również posiada średnicowy żłobek
kierowniczy n dla suwaka o, posiadającego
czop korbowy p, na którym umieszczony
jest trzon korbowy qt sprzęgający się swo¬
im wolnym końcem z przegubowym sworz¬
niem Q.
Jeżeli główny czop korbowy / porusza

się, jak przedstawione jest schematycznie
na fijg. 4, od w do x, a czop kolbowy p —
od y do z, wtedy bez oddziaływania trzonu
korbowego q rozciągnięty trzon korbowy c,
d przesunie wózek nożowy w prawo, w po¬
łożenie, przedstawione punktowaną linją,
lecz dzięki zetknięciu się z trzonem q głów¬
ny trzon korbowy zostanie przegięty, bę¬
dzie wywołane przyśpieszenie ruchu i wó¬
zek zajmie położenie przedtetawione linją
przerywaną.

Przeciwnie, gdy główny czop korbowy
/ porusza się, jak przedstawione jest sche¬
matycznie na filg. 5 od w do x'f to przy roz-
ciągniętem położeniu głównego trzonu kor¬
bowego wózek nożowy przesunięty byłby
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na lewo aż do położenia, przedstawionego
punktowaną linją. Ponieważ jednak trzon
korbowy q, którego czop pontóza się od y
do z , wywołuje przegięcie głównego trzonu
korbowego, to wózek dostanie się tyllko do
położenia, przedstawionego przerywaną li-
nją, a zatem ruch wózka zostaje zwolniony.

Możliwe jest tego rodzaju regulowanie
przyśpieszania i zwalniania względem sie¬
bie, aby nierównoniierności napędu kaino¬
wego były wyrównane i by wózek nożowy
wykonywał ruch przesuwny , uzgodniony z
szybkością pasma papierosowego.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Urządzenie do sterowania wózka no¬
żowego w maszynach papierosowych, zapo-
mocą napędu korbowodowego, znamienne
tern, że trzon korbowy w wiadomy sposób
wykonany jest dwudzielnie, przyczem do

łączącego obie części (c, d) przegubowego
sworznia (e) przyłączony jest dalszy trzon
korbowy (q), który,, również w znany spo¬
sób tak oddziaływa na zgięcie dwudzielne¬
go trzonu korbowego, że ruch wózka nożo¬
wego podczas cięcia jest równy i odbywa
się w kierunku przesuwu pasma z tą samą
szybkością.

2. Urządzenie według zastrz. 1, zna¬
mienne tern, że trzony korbowe (ct d i q)
są umocowane do wspólnie napędzanych,
obiegających w przeciwnym kierunku krąż¬
ków korbowych (i, m) w ten sposób, że mo¬
gą być promieniowo przesuwane.
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